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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2013-07-09
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ENERGINIO EFEKTYVUMO DIDINIMO DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE PROGRAMOS PATVIRTINIMO, JOS ĮGYVENDINIMO ADMINISTRATORIŲ PASKYRIMO IR ĮPAREIGOJIMO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI
Problemos esmė.
Panevėžio miesto savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos (toliau – Programa) paskirtis – atkurti ar pagerinti Panevėžio miesto daugiabučių namų technines ir energines normatyvines savybes, siekiant išlaikyti esminių statinio reikalavimų visumą, sumažinti šiluminės energijos sąnaudas ir racionaliai naudoti energijos išteklius, sumažinti gyventojų šildymo išlaidas bei pagerinti aplinkos ir gyvenimo kokybę.

Programa parengta Panevėžio miesto savivaldybei vykdant 2013 m. kovo 15 d. „Partnerystės dėl projekto „Daugiabučių namų modernizavimo skatinimas , II etapas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo dėl energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje sutarties Nr. 1.8.2-32/22-28/53“ 22 straipsnio įsipareigojimus Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą ir paskirti patvirtintos programos administratorių.
Įgyvendinant Programą siekiama prisidėti prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos tikslo iki 2020 metų pabaigos sumažinti šiluminės energijos sąnaudas daugiabučiuose namuose, pastatytuose pagal iki 1993 metų galiojusius statybos techninius normatyvus.
Problemos sprendimas.
Rengiant Programą, Panevėžio miesto savivaldybės iniciatyva buvo atrinkti 22 daugiausiai šilumos energijos (apie 150 kWh/m2 per metus) suvartojantys ir susidėvėjusias išorines atitvaras turintys daugiabučiai namai, kuriems šiuo metu yra rengiami energinio naudingumo sertifikatai bei investicijų planai. Liepos 22-23 dienomis bus vykdomi parengtų investicinių planų viešieji aptarimai su namų savininkais ir investicinių planų tvirtinimas Būsto energijos taupymo agentūroje. Įgyvendinant investicinius planus, namų butų ir kitų patalpų savininkams atstovauja Programos įgyvendinimo administratorius, kuris organizuoja atrinktų pastatų gyventojų susirinkimus sprendimų dėl parengtų investicijų projektų įgyvendinimo priėmimui, kreipiasi į JESSICA lėšas administruojantį banką, savo vardu pasirašo paskolos sutartį Programos įgyvendinimui, naudodamasis CPO elektroniniu katalogu organizuoja projektavimo, rangos darbų bei statybos techninės priežiūros paslaugų pirkimus, pasirašo rangos darbų sutartis, atsako už jų įgyvendinimo kokybę, sutaupytomis už energiją lėšomis komunalinių mokesčių surinkimo tvarka renka investicijų grąžos mokesčiuos iš gyventojų ir atsiskaito su kredito įstaiga.

Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Energijos ištekliams sparčiai brangstant, darosi ypač svarbu Panevėžio miesto daugiabučiuose pastatuose racionaliai vartoti šilumos energiją. Todėl Panevėžio miesto savivaldybė, įgyvendindama pasirašytą „Partnerystės dėl projekto „Daugiabučių namų modernizavimo skatinimas, II etapas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo dėl energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo savivaldybėje sutartį“, parengė šią Programą, skirtą sumažinti šiluminės energijos sąnaudas daugiabučiams namams. Įgyvendinant šią Programą bus galima spręsti žmonių socialines problemas mažinant jų sąskaitų už energijos išteklius dydį, užtikrinti esminių statinio reikalavimų visumos išlaikymą daugiabučiuose namuose, gerinti vidaus patalpų higienos sąlygas, skatinti būsto savininkus racionaliai vartoti energiją, taip pat prisidėti prie klimato taršos mažinimo bei aplinkos tausojimo, gerinti pastatų techninę būklę bei estetinį miesto vaizdą, didinti nekilnojamojo turto vertę.
Valstybės parama daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkams teikiama tik tuo atveju, jei namų atnaujinimo (modernizavimo) projektai vykdomi pagal Vyriausybės patvirtintą Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą arba ją atitinkančią Savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą. 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Papildomos išlaidos numatomos, parengus antrąjį neefektyviai energiją vartojančių ir jų savininkams pareiškusiems norą dalyvauti modernizavimo programoje pastatų sąrašą ir papildžius esamą energinio efektyvumo didinimo programą. Programos papildomų sąrašų namų energinių sertifikatų ir investicinių planų rengimo paslaugos bus finansuojamos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  

Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,00 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

       Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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